

Protokół
kontroli problemowej przeprowadzonej
w Urzędzie Gminy w Rakowie

I. Oznaczenie jednostki podlegającej kontroli:

Urząd Gminy w Rakowie; 26-035 Raków; tel. 41 353 50 18, 41 353 50 30, 41 353 50 63.
Wójtem Gminy Raków jest Pani Alina Siwonia.

II. Imię i nazwisko, stanowisko służbowe inspektorów oraz numer i data upoważnienia do przeprowadzenia kontroli:

Kontrolę przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach: Grzegorz Trapcia – Wojewódzki Koordynator realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, inspektor wojewódzki Wieloosobowego Stanowiska ds. Analiz i Nadzoru nad SAC, kierujący zespołem kontrolnym oraz Michał Siwierski – starszy inspektor wojewódzki, Koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Analiz i Nadzoru nad SAC na podstawie art. 7 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r., Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie z dnia 3 czerwca 2011 r. (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz odpowiednich upoważnień Nr 662/2013 i 661/2013 wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej.

III. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych:

Kontrolę przeprowadzono w dniu 6 września. Dodatkowe wyjaśnienia dotyczące realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie przekazano drogą pocztową do Wydziału Polityki Społecznej dnia 18 września 2013 roku.

Dokonano wpisu do Książki kontroli Urzędu Gminy pod pozycją nr 3/2013.

IV. Określenie przedmiotu i zakresu kontroli oraz okresu objętego kontrolą:

Realizacja przez samorząd gminny zadań własnych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z art. 6 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.).

1. Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie;

9
ju

Siwonia

2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie;
3. Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;
4. Sposób utworzenia i działania zespołu interdyscyplinarnego.

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2012 r. do dnia kontroli.

V. Opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków:

Ad. 1 Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Rada Gminy Raków Uchwałą Nr XII/63/2011 z dnia 30 września 2011 roku przyjęła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014 (zał. nr 1). Gminny Program, stanowiący załącznik do w/w uchwały zawiera analizę problemów społecznych uwzględniającą charakterystykę przemocy na terenie gminy wykonaną na podstawie statystyk policyjnych oraz informacji na temat działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowanych od stycznia 2008 do grudnia 2010 roku. Program zawiera analizę SWOT definiującą mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia w zakresie jego realizacji. W przyjętym dokumencie określono cel główny oraz wyznaczono do realizacji cele szczegółowe, określono również ogólne wskaźniki stopnia ich osiągnięcia.

Program zawiera harmonogram, w którym wskazano podmioty odpowiedzialne za realizację zadań, nie wskazano w nim jednak konkretnych osób oraz dokładnych terminów realizacji, co w znacznym stopniu utrudnia monitorowanie stopnia wdrożenia Programu i jego ewaluację. Ramy czasowe w stosunku do wszystkich działań przyjęto na cały okres wdrażania Programu tj. na lata 2011-2014, w związku z czym trudno jest ocenić na jakim etapie wdrażania jest Program.

Z analizy przedstawionych w toku kontroli dokumentów oraz sprawozdania z realizacji Programu przygotowanego przez Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego Panią Teresę Staniszewską – pracownika socjalnego GOPS wynika, iż w okresie kontroli w ramach Programu realizowano zarówno działania należące do kompetencji zespołu interdyscyplinarnego (zał. nr 2), jak i również do przedstawicieli innych instytucji – realizatorów poszczególnych zadań w Programie. Ze sporządzonej informacji wynika, iż w 2012 roku do dnia kontroli realizowano dużą część założonych zadań w harmonogramie zwłaszcza w zakresie:

- działań profilaktyczno-edukacyjnych realizowanych na terenie szkół Gminy Raków w formie organizowania różnorodnych konkursów, prezentacji multimedialnych, zajęć w czasie ferii dla dzieci i odzieży poświęconych problematyce agresji oraz szkoleń dla rodziców poświęconych w/w zagadnieniu;
- przeprowadzania diagnoz, badań na temat zjawiska przemocy na terenie szkół, lub wśród dorosłych. Przeprowadzone diagnozy jednak nie identyfikowały

zjawiska w sposób umożliwiający dotarcie do populacji rodzin zagrożonych przemocą;

- podnoszenia kwalifikacji w na kursach i szkolenia osób zobowiązanych i uprawnionych do udzielania pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez uczestniczenie w 2012 roku: 1 osoby w kursie „Pracownik socjalny wobec zjawiska przemocy w rodzinie – prawo i metodyka 2012, 1 osoby w Kursie dla Zespołów Interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy, w 2013 roku: 2 osób w „Kursie dla Zespołów Interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy, 2 osób w „Szkoleniu dla Zespołów Interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy”, oraz 1 osoby w szkoleniu „Procedura niebieskich kart”.

Warto również zauważyć, iż wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Wójt Gminy Raków uczestniczyli w 2011 roku w szkoleniu przeprowadzonym w siedzibie gminy przez Centrum Profilaktyki i Reedukacji „ATELIER” z Krakowa pod nazwą „Tworzenie i działanie zespołu Interdyscyplinarnego”

- rozpowszechniania informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w postaci ulotek informujących o pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, plakatów czy publikacji prasowych i internetowych.

Pomimo, iż w harmonogramie złożono wypracowanie wspólnej metodologii zbierania danych na temat zjawiska przemocy zabrakło w nim określenia trybu i metod identyfikacji osób i rodzin szczególnie zagrożonych przemocą w rodzinie.

W harmonogramie złożono również realizację działania polegającego na dokonywaniu okresowej ewaluacji programu. Ewaluacji takiej po zakończeniu 2012 roku nie wykonano, natomiast na prośbę kontrolujących przygotowano i przedstawiono sprawozdanie z realizacji harmonogramu w tym okresie.

W programie założono jego finansowanie przez cały okres realizacji ze środków budżetu Gminy. Podczas kontroli nie przedstawiono jednak dokumentu świadczącego o planowaniu i zaangażowaniu w/w środków.

Ad. 2 Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

W okresie kontroli zadanie to nie było realizowane szczególnie w odniesieniu do konkretnie wyłonionej grupy rodzin. Wprawdzie w okresie objętym kontrolą Gmina Raków prowadziła działania edukacyjne mające na celu przedstawić skutki stosowania przemocy, były one jednak skierowane do szerokiego kręgu odbiorców. Działania te, nie zostały poprzedzone diagnozą prowadzącą do wyłonienia grupy rodzin zagrożonych przemocą. Jednym z takich działań była przeprowadzona wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz losowo 60 wybranych mieszkańców gminy i opublikowana w 2012 roku „Diagnoza problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych gminy Raków” (zał. nr 3) W publikacji zaprezentowano również poziom postrzegania i rozumienia zjawiska przemocy na terenie Gminy, a jej wyniki prezentowano m.in. nauczycielom oraz uczniom szkół.

Jednym z działań mających wydźwięk profilaktyczny było przeprowadzenie w ramach pedagogizacji rodziców w 2012 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rakowie w ramach szkolenia dla rodziców „Agresja w przedszkolu”.

W roku 2013 na terenie gimnazjum w Rakowie przeprowadzono anonimowe badania ankietowe „Respektowanie norm społecznych w szkole”. Badaniem objęci zostali uczniowie wszystkich klas gimnazjalnych i ich rodzice, pracownicy obsługi oraz nauczyciele.

Na terenie gminy Raków nie funkcjonuje punkt konsultacyjny, w którym świadczyłby porad specjalista dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Z informacji przygotowanej przez przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, iż w sytuacji przemocy porad z zakresu uzależnień oraz przemocy w rodzinie udzielał lekarz psychiatra zatrudniony w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Rakowie. Pomocy takiej w 2012 roku udzielono 5 osobom.

Ważnym przedsięwzięciem o charakterze edukacyjnym była realizacja przez Gminę projektu w ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” Priorytet III - Udzielenie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. Realizując projekt podjęto współpracę ze Świetlicą Środowiskową w Rakowie. W ramach projektu wspierano dzieci i młodzież z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie poprzez stworzenie możliwości uczestniczenia w innowacyjnych pozalekcyjnych formach spędzania czasu wolnego, uwzględniających indywidualny rozwój zainteresowań. Dzięki dofinansowaniu możliwe było zorganizowanie różnych istotnych działań nie tylko dla uczestników, ale również dla ich rodziców i społeczeństwa lokalnego. Zorganizowano m. in. happening „Rodzina bez przemocy” oraz konkurs profilaktyczny.

Ad 3. Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.

Jak wynika z przeprowadzonej analizy dokumentacji prowadzonych przez Zespół Interdyscyplinarny w Rakowie procedur Niebieskie Karty, tylko w jednym przypadku zaszła konieczność umieszczenia rodziny doświadczającej przemocy w ośrodku wsparcia. Małżeństwo wraz z 31 letnią córką, chorą na dziecięce porażenie mózgowie, zostali interwencyjnie umieszczeni przez GOPS Raków w schronisku dla bezdomnych: Wielopokoleniowa Rodzina Zastępcza Dom Pomocy „Słoneczny” Fundacja Tarkowskich herbu Klamry, Widelki 38, gm. Daleszyce. Miejsce pobytu zostało uzgodnione z rodziną i wybrane ze względu na niedaleką odległość od miejsca zamieszkania. Rodzina zmuszona była do opuszczenia swego domu ze względu na syna, który pod wpływem alkoholu wszczyna awantury, niszczy sprzęt codziennego użytku, a także używa przemocy fizycznej i psychicznej w stosunku do swych rodziców. Wraz z opuszczeniem domu wszczęta została także sprawa sądowa przeciw sprawcy przemocy.

Należy zwrócić uwagę, iż ani gmina Raków, ani żadna z sąsiednich gmin nie dysponują żadnymi ośrodkami wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie. Wyjazd do ośrodka wsparcia oddalonego o kilkadziesiąt kilometrów ośrodka wsparcia, bądź umieszczenie w schronisku dla bezdomnych jest wtórną wiktyimizacją osoby doznającej przemocy, która dodatkowo obniża jeszcze jej samoocenę i wiarę w pozytywne rozwiązanie problemu.

Natomiast w przypadku dzieci, jak wynika z wyjaśnień Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego (zał. nr 4) oraz przeprowadzonej analizy dokumentacji rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty, w badanym okresie na terenie gminy Raków nie zaszła konieczność zabrania dziecka z rodziny i umieszczenia go w placówce lub rodzinie zastępczej.

g
Ji3

Sing

Ad 4. Sposób utworzenia i działania zespołu interdyscyplinarnego

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określa *Uchwała Nr III/13/2010 Rady Gminy Raków z dnia 30 grudnia 2010r* (zał. nr 5) oraz *Regulamin Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego* (zał. nr 6).

Zgodnie z zapisem pkt. 1 w Rozdziale III w/w uchwały *Kadencja Zespołu trwa 3 lata*. Zdaniem zespołu kontrolnego ŚUW zapis o kadencyjności Zespołu Interdyscyplinarnego znacznie wpływa na jakość prowadzonej przez niego pracy. W skład Zespołu powinny powołane być osoby kompetentne, mogące podejmować decyzje kształtujące lokalną politykę przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Osoby te powinny ustawicznie podnosić swoje kwalifikacje w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zarówno poprzez zdobycie bezcennego doświadczenia jak i uczestnictwo w różnych szkoleniach. Dlatego też ważne jest aby czas działania Zespołu Interdyscyplinarnego nie był ograniczony kadencyjnością, a jedynie oceną jakości pracy każdego z członków Zespołu Interdyscyplinarnego, jak i efektywności pracy Zespołu jako całości. Ponadto pozwoli to na zaoszczędzenie środków finansowych gminy, która nie będzie zmuszona raz na 3 lat przyszkalać nowych członków Zespołu.

Również pkt. 9 w/w rozdziału uchwały określającej tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania może paraliżować pracę Zespołu. Zgodnie z jego brzmieniem: *Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego członków*. Zgodnie z art. 9a pkt. 13 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie *członkowie zespołu interdyscyplinarnego (...) wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych w związku z czym powinni być obecni na wszystkich posiedzeniach Zespołu, a nieobecności wynikać mogą jedynie ze zwolnień lekarskich, urlopów i zdarzeń losowych*. W przypadku gdyby doszło do sytuacji nieobecności połowy członków Zespołu na posiedzeniu, pozostali członkowie powinni kontynuować pracę z uwagi na specyfikę zagadnienia przemocy w rodzinie, a także z uwagi na poświęcony czas i poniesione koszty dojazdu przez obecnych na spotkaniu członków Zespołu.

Zespół Interdyscyplinarny powołany został *Zarządzeniem Nr 16/2011 Wójta Gminy Raków z dnia 4 marca 2011 r. w sprawie: powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Rakowie* (zał. nr 7). Zarządzenie powołuje w skład Zespołu Interdyscyplinarnego 14 osób, przedstawicieli wszystkich służb wymienionych w art.9a pkt. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w dniu 23 III 2011 r. podpisali oświadczenia o chronię danych osobowych o treści zgodnej z art. 9c pkt. 3 w/w ustawy.

Z przeprowadzonej analizy dokumentacji wynika, iż Zespół Interdyscyplinarny w okresie objętym kontrolą spotkał się 9 razy: 19 III 2012 r., 22 VI 2012 r., 13 VIII 2012 r., 24 X 2012 r., 17 XII 2012 r. 14 II 2013 r., 27 II 2013 r., 22 III 2013 r. oraz 12 VI 2013 r. Spotkania odbywały się zgodnie z zapisami art. 9a pkt 7 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Podczas spotkań, Zespół Interdyscyplinarny, oprócz spraw bieżących (procedury Niebieskie Karty, protokoły z posiedzeń itp.) odbył spotkanie z lekarzem psychiatrą udzielającym porad w Punkcie Konsultacyjnym w Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rakowie, omówiono wyniki diagnozy problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych gminy Raków. Warto zwrócić uwagę, iż 5 członków Zespołu Interdyscyplinarnego było obecnych na wszystkich jego posiedzeniach, jeden opuścił tylko jedno posiedzenie, jeden dwa posiedzenia, a dwóch było nieobecnych na 3 posiedzeniach. Trzech członków Zespołu Interdyscyplinarnego było obecnych na jego 5 posiedzeniach. Tylko na 3 posiedzeniach zespołu obecny był przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jak wynika z notatki sporządzonej przez Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w Rakowie (zał. nr 8) Pani Teresy

Staniszewskiej nieobecności tego członka zespołu została usprawiedliwiona ze względu na urlop macierzyński. W przypadku urlopu macierzyńskiego bądź długotrwałej choroby powinien zostać wyznaczony inny przedstawiciel jednostki wchodzącej w skład zespołu interdyscyplinarnego. Tylko raz w spotkaniu Zespołu Interdyscyplinarnego udział wziął kurator sądowy.

Sposób funkcjonowania grup roboczych oraz prowadzenia procedury Niebieskie Karty

W 2012 roku do przewodniczącego zespołu wpłynęły 2 Niebieskie Karty, w obu przypadkach procedurę wszczęli funkcjonariusze Policji. W roku 2013, do dnia kontroli, wpłynęły do Zespołu Interdyscyplinarnego 4 Niebieskie Karty. W okresie objętym kontrolą zakończono 3 procedury Niebieskie Karty.

Na potrzeby dokonania analizy sposobu prowadzenia procedury Niebieskie Karty przez Zespół i Grupy Robocze wybrano akta czterech procedur Niebieskie Karty prowadzonych w okresie objętym kontrolą, na podstawie których ustalono:

1. Skład grup roboczych był dostosowany do sytuacji i potrzeb rodziny doświadczającej przemocy w rodzinie;
2. W jednym przypadku „Niebieska Karta A” sporządzona przez przedstawiciela Policji w dniu 28.01.2013 roku została zbyt późno t.j. 12.02.2013 r. (z przekroczeniem obowiązującego przepisami terminu 7 dni) przekazania do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.
3. Opracowano plany pomocy dostosowane do potrzeb danej rodziny, obejmujące m. in. monitoring sytuacji rodziny oraz pomoc socjalną, prawną, psychologiczną, uczestnictwo w programach korekcyjno-edukacyjnych czy terapii uzależnień;
4. Zgodnie z §10.1 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” *wszystkie działania są dokumentowane*. W aktach procedur prowadzonych przez Zespół Interdyscyplinarny w Rakowie brak było dokumentacji prowadzonego monitoringu, wynikającego z opracowanych planów pomocy (sygn.. NK A – KPP-2917/12);
5. Procedurę kończono przedwcześnie w sposób niezgodny z § 18.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”
 - Niebieska Karta „A” sygnatura KPP-2917/12 została zakończona z uwagi na oświadczenie osoby doznającej przemocy, w którym poinformowała, iż nie życzy sobie kontynuowania procedury oraz wyjazd domniemanego sprawcy przemocy za granicę;

VI. Wnioski z przeprowadzonej kontroli:

1. Rada Gminy Raków Uchwałą Nr XII/63/2011 z dnia 30 września 2011 roku przyjęła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014.

W okresie kontroli Program był realizowany głównie w zakresie działań profilaktyczno-edukacyjnych (angażujących w dużym stopniu różne grupy przedstawicieli środowiska lokalnego) oraz tych, które bezpośrednio dotyczyły działań zespołu interdyscyplinarnego.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Program nie określa trybu i metod identyfikacji rodzin szczególnie zagrożonych przemocą w rodzinie, co ogranicza realizację przyjętego w nowych rozwiązaniach prawnych założenia, dotyczącego rozwoju profilaktyki, jako skutecznej formy pomocy w sytuacjach, gdy w rodzinie nie występuje jeszcze zjawisko przemocy, ale może być tym zjawiskiem zagrożona. Program posiada harmonogram, zakładający w każdym przypadku termin realizacji na lata 2011-2014, co utrudnia dokonanie oceny stopnia jego realizacji;

2. Z inicjatywy przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego przeprowadzono na terenie gminy akcje edukacyjne dotyczące zjawiska przemocy, które przeprowadzono w placówkach oświatowych, a skierowane do przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, uczniów gimnazjum, oraz w dużej części rodziców dzieci uczęszczających do tych placówek;
3. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określa *Uchwała Nr III/13/2010 Rady Gminy Raków z dnia 30 grudnia 2010r* oraz *Regulamin Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego*;
4. *Uchwała Nr III/13/2010 Rady Gminy Raków z dnia 30 grudnia 2010r.* zawiera błędy związane z kadencyjnością Zespołu Interdyscyplinarnego oraz warunków ważności jego posiedzeń;
5. Zespół Interdyscyplinarny powołany został *Zarządzeniem Nr 16/2011 Wójta Gminy Raków z dnia 4 marca 2011 r. w sprawie: powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Rakowie.* Zarządzenie powołuje w skład Zespołu Interdyscyplinarnego 14 osób, przedstawicieli wszystkich służb wymienionych w art.9a pkt. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
6. Jak wynika z przeprowadzonej analizy dokumentacji prowadzonych przez Zespół Interdyscyplinarny w Rakowie procedur Niebieskie Karty, tylko w jednym przypadku zaszła konieczność umieszczenia rodziny doświadczającej przemocy w ośrodku wsparcia. Małżeństwo wraz z 31 letnią córką, chorą na dziecięce porażenie mózgowie, zostali interwencyjnie umieszczeni przez GOPS Raków w schronisku dla bezdomnych: Wielopokoleniowa Rodzina Zastępcza Dom Pomocy „Słoneczny” Fundacja Tarkowskich herbu Klamry, Widelki 38, gm. Daleszyce. Miejsce pobytu zostało uzgodnione z rodziną i wybrane ze względu na niedaleką odległość od miejsca zamieszkania;
7. Z przeprowadzonej analizy dokumentacji wynika, iż Zespół Interdyscyplinarny w okresie objętym kontrolą spotkał się 9 razy w terminach zgodnych z zapisami art. 9a pkt 7 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
8. W 2012 roku do przewodniczącego zespołu wpłynęły 2 Niebieskie Karty, w obu przypadkach procedurę wszczęli funkcjonariusze Policji. W roku 2013, do dnia kontroli, wpłynęły do Zespołu Interdyscyplinarnego 4 Niebieskie Karty. W okresie objętym kontrolą zakończono 3 procedury Niebieskie Karty. Procedury prowadziły grupy robocze w składzie dostosowanym do sytuacji rodzin. Opracowywano plany pomocy dostosowane do potrzeb rodziny.
9. W aktach prowadzonych procedur Niebieskie Karty brak jest dokumentacji monitoringu prowadzonego w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie, a wynikającego z opracowanego planu pomocy;
10. Procedurę Niebieskie Karty kończono przedwcześnie, przed zrealizowaniem planu pomocy, np. na wniosek osoby doznającej przemocy, bądź ze względu na wyjazd domniemanego sprawcy przemocy za granicę.

g
Ji

Siarczy

VII. Ustaleń kontroli dokonano w oparciu o:

- sprawdzoną dokumentację, sprawozdania w Statystycznej Aplikacji Centralnej
- wyjaśnienia Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Pani Teresy Staniszewskiej.

Treść protokołu i wnioski wynikające z kontroli omówiono z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakowie Panią Teresą Jasińską oraz Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego Panią Teresą Staniszewską.

VIII. Pouczenie o prawie i terminie zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli oraz o prawie do odmowy podpisania protokołu:

Zgodnie § 18 Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. nr 126 poz. 718) kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyny tej odmowy. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń pokontrolnych. Kierownikowi jednostki podlegającej kontroli przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do dyrektora właściwego, do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń. Pisemne zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli są poddawane analizie przez kontrolujący daną jednostkę zespół inspektorów.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz za poświadczaniem odbioru otrzymuje Kierownik jednostki podlegającej kontroli, drugi włącza się do akt kontroli.

Protokół podpisali:

Ze strony kontrolującej:

Gregorz Trapiła
Michał Świerkwa

Kielce, dn. 30.09..... 2013 r.

Ze strony kontrolowanej:

WÓJT
mgr Alina Siwonia

Zapoznałam się
Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
mgr Renata Segiecińska
Z-CA DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ